

Vänsterpartiet, Socialdemokraterna, Centerpartiet, Miljöpartiet
Nämndinitiativ till Kommunstyrelsen

Välfärden behöver resurser och tydlighet

Den ekonomiska situationen i Norrköpings kommun är idag ansträngd. De kommande åren visar prognoserna på mycket stora underskott i välfärdens ekonomi. Detta gör att vi står inför en svår situation där vi ser behov av mer personal inom både äldreomsorg och skola, ökade behov i befolkningen, ett löneläge som redan är för lågt samt höga investeringsambitioner i samband med Ostlänken.

Samtidigt som dessa behov finns i välfärdens kärnverksamhet ser vi att staten minskar på statsbidragen till kommunerna. Enligt preliminära beräkningar skulle Norrköping kunna klara ekonomin utan allt för stora nedskärningar om statsbidrag på ungefär 30 miljarder per år gavs till kommunsektorn i sin helhet kommande två år. Men vi vet alltså inte om det kommer några pengar alls. Dessutom saknas det idag tydliga besked om vilket åtagande staten ämnar ta för kommunsektorns välfärd på längre sikt. Det gör att de blir svårt att planera kommunens ekonomi och verksamhet. Utan tydliga besked med god framförhållning finns det en betydande risk att den kommunala kärnverksamheten i Norrköping kommer att drabbas mycket negativt under 2024 och framåt. Det riskerar att bli tuffa nedskärningar i viktig verksamhet som hade kunnat räddas om vi hade klara besked om regeringens avsikter.

Utifrån detta föreslår vi att Norrköpings kommun via kommunstyrelsen tillskriver Finansministern och påtalar behovet av goda ekonomiska planeringsförutsättningar och samtidigt beskriver konsekvenserna som avsaknaden av besked leder till. Det är också av största vikt att påtala behovet av ökad statlig finansiering i form av ökade generella statsbidrag till kommunerna.

Vi föreslår kommunstyrelsen besluta:

- Att Kommunstyrelsen skyndsamt tillskriver regeringen och påtalar behovet av ökade statsbidrag till kommunerna samt behovet av rimliga planeringsförutsättningar.

Nicklas Lundström, Vänsterpartiet

Olle Vikmång, Socialdemokraterna

Christian Widlund, Centerpartiet

Robert Nordman, Miljöpartiet